
 

 

 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA ist_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

1 
 

 

 

 

 

 
 

 

Al sito web dell’Istituzione scolastica 

Sez. Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di adozione del Programma biennale degli acquisti di 

forniture e servizi 2023-2024  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di 

stazioni appaltanti, agli adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016; 

VISTO  Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018; 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o 

superiore alla soglia di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 

e le risorse finanziarie a disposizione; 

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 8, della legge n. 107 del 2015 

e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/23-2024/25; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.° 54 del 24 gennaio 2023 di 

approvazione del Programma Annuale E.F. 2023; 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO - C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V - A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0002094/U del 30/06/2023 11:02

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA ist_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

2 
 

 

 

 

DECRETA 

- l’adozione del seguente programma degli acquisti di forniture e servizi 

per il biennio 2023/2024; 

- che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Rendina; 

3. che il presente decreto venga pubblicato sul sito web dell’Istituzione 

scolastica, sez. Amministrazione trasparente nonché sul sito del M.I.T., 

sezione “contratti pubblici”. 

 

Allegato: piano biennale acquisti 2023-2024 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Vincenzo Rendina 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO - C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V - A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0002094/U del 30/06/2023 11:02

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/


 

 

 

 

CM SAIC83200V– CF 81001650654 - Codice IPA ist_saic83200v - Codice Univoco dell’Ufficio UF73YY - Tel. 0974833005 

E-mail: saic83200v@istruzione.it  PEC: saic83200v@pec.istruzione.it - Sito Web: www.icviscontiogliastro.edu.it 

3 
 

 

 

 

 

 

Settore Forniture 

Numero intervento CUI F81001650654202300001 

Descrizione dell'intervento Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi - Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24269 

Annualità avvio procedura di affidamento   2023 

Esente CUP o CUP non ancora richiesto?    No 

Codice CUP F24D22003270006 

 

 

Quadro delle risorse 
 
 

Quadro delle risorse 

 
Tipologia Risorse 

Stima dei costi 

Primo Anno 
Secondo 

Anno 
Annualità 

successive 
Totale 

Risorse derivanti da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge 

97.344,00 € 0,00 € 0,00 € 97.344,00 € 

Risorse derivanti da entrate acquisite 
mediante contrazione di mutuo 

    

Risorse acquisite mediante apporti di capitale 
privato 

    

Stanziamenti di bilancio     

Finanziamenti art. 3 DL 310/1990     

Risorse derivanti da trasferimento immobili     

Altra tipologia     

Importo complessivo 97.344,00 € 0,00 € 0,00 € 
 

Spese già sostenute     

Totale 
   

97.344,00 € 

 

Di cui IVA 21.415,00 € 

  

21.415,00 € 

Importo al netto di IVA 75.929,00 € 0,00 € 0,00 € 75.929,00 € 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO OGLIASTRO - C.F. 81001650654 C.M. SAIC83200V - A97F4E3 - PROTOCOLLO

Prot. 0002094/U del 30/06/2023 11:02

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:saic83200v@istruzione.it
mailto:saic83200v@pec.istruzione.it
http://www.icviscontiogliastro.edu.it/

